函 博

令和４年（2022年）７月５日

報道機関各位

市立函館博物館

館長 熊谷 正

令和４年度（2022年度）市立函館博物館講座の開催に係る報道依頼について

時下，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から当館に対し格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

この度，下記のとおり令和４年度（2022年度）博物館講座を，開催します。

つきましては，案内チラシを送付しますので，報道方よろしくお願いします。

記

１ 講座名

（１）【日本画でうちわづくり】

開催日時：７月３０日（土）13:30～16:30

開催場所：博物館本館 7月13日から受付開始

（２）【大森浜の貝で標本箱をつくろう】

開催日時：７月３１日（日）13:30～16:30

開催場所：博物館本館・大森浜 7月14日から受付開始

（３）【鹿の角で縄文時代の釣り針をつくろう】

開催日時：８月２日（火）13:30～17:00

開催場所：博物館本館 7月20日から受付開始

（４）【黒曜石で矢じりをつくろう】

開催日時：８月１２日（金）13:30～17:00

開催場所：博物館本館 7月21日から受付開始

（５）【五稜郭探検隊！】

開催日時：８月５日（金）13:30～15:30

開催場所：五稜郭跡 7月22日から受付開始

（６）【粘土で縄文時代の土偶をつくろう】

開催日時：８月６日（土）13:30～16:30

開催場所：博物館本館 7月22日から受付開始

（７）【親子で西部地区めぐり】

開催日時：８月７日（日）10:00～15:00

開催場所：博物館本館 7月26日から受付開始

市立函館博物館

担当:奥野・福田

電話:23-5480

市立函館博物館

夏休み講座のおしらせ
日本画でうちわづくり
7月30日(土)　13時30分～1６時30分　　申込受付　7月13日（水）～

定員　小学４年生以上10人　※材料費1,000円がかかります

大森浜の貝で標本箱をつくろう
7月31日(日)　13時30分～16時30分　　申込受付　7月14日（木）～

定員　15人　※かならず保護者のかたと一緒に参加してください！

鹿の角で縄文時代の釣り針をつくろう
8月2日(火)　13時30分～17時　　申込受付　7月20日（水）～

定員　小学4年生以上と保護者のかた10人　※材料費350円が必要になります

黒曜石で矢じりをつくろう
8月12日(金)　13時30分～17時　　申込受付　7月21日（木）～

定員　小学4年生以上と保護者のかた15人　　※材料費500円が必要になります

粘土で縄文時代の土偶をつくろう
8月6日(土)　13時30分～16時30分　　申込受付　7月22日（金）～

定員　小学生と保護者のかた10人　　※材料費350円が必要になります

五稜郭探検隊！
五稜郭跡の中を探検し、五稜郭の歴史を学びます

8月5日(金)　13時30分～15時30分　　申込受付　7月22日（金）～

定員　小学生と保護者のかた10人

※小学1.2.3年生は保護者の方と一緒に参加してください！

申込は朝9時から　23-5480に電話してください！
みなさんのご参加をお待ちしています

企画展「平沢屏山とその時代」開催中！
市内の小中学生無料です

親子で西部地区めぐり
8月7日(日)　10時～15時　　申込受付　7月26日（火）～

定員　小学4年生以上と保護者のかた20人

	報道依頼（博物館講座）
	R4夏休み講座ちらし